ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1134/QĐ-UBND
	Ninh Bình, ngày 15 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH MỨC PHỤ CẤP KIÊM NHIỆM CỦA HỘI ĐỒNG GIÁM SÁT XỔ SỐ VÀ BAN GIÁM SÁT XỔ SỐ CÁC HUYỆN, THÀNH PHỐ ĐỐI VỚI HOẠT ĐỘNG KINH DOANH XỔ SỐ CỦA CÔNG TY TNHH MTV XỔ SỐ KIẾN THIẾT NINH BÌNH
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/06/2015;
Căn cứ Nghị định số 122/2017/NĐ-CP ngày 13/11/2017 của Chính phủ quy định một số nội dung đặc thù về cơ chế quản lý tài chính và đánh giá hiệu quả hoạt động đối với doanh nghiệp kinh doanh xổ số; Sở giao dịch chứng khoán và Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam;
Căn cứ Thông tư số 22/2021/TT-BTC ngày 29/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc thành lập, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ chế hoạt động của Hội đồng giám sát xổ số;
Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 556/QĐ-UBND ngày 28/5/2021 về việc kiện toàn Hội đồng giám sát xổ số của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình; số 567/QĐ-UBND ngày 31/5/2021 về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 184/TTr-STC ngày 07/9/2021 và Giám đốc Sở Tư pháp tại Văn bản số 565/STP-VBQLXLVPHC ngày 08/10/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định mức phụ cấp kiêm nhiệm của các thành viên Hội đồng giám sát xổ số và Ban giám sát xổ số các huyện, thành phố đối với hoạt động kinh doanh xổ số của Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình, như sau:
1.1. Đối với thành viên Hội đồng giám sát xổ số, Tổ trưởng Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số và Giám sát viên xổ số
a. Chủ tịch, Phó Chủ tịch Hội đồng giám sát xổ số: Hệ số 1,0 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/tháng.
b. Thành viên Hội đồng giám sát xổ số: Hệ số 0,6 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/tháng.
c. Tổ trưởng Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số: Hệ số 0,2 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/tháng.
d. Giám sát viên trực tiếp tham gia giám sát: Thu hồi, kiểm đếm, vô hiệu hóa vé xổ số truyền thống, xổ số biết kết quả ngay không tiêu thụ hết, cuống vé xổ số lô tô buổi tối hàng ngày:
- Giám sát trong những ngày làm việc bình thường: Hệ số 0,05 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi;
- Giám sát trong những ngày nghỉ (thứ 7, chủ nhật, ngày lễ, ngày tết): Hệ số 0,07 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
đ. Giám sát viên trực tiếp tham gia giám sát: Quay số mở thưởng xổ số kiến thiết miền Bắc, xổ số biết kết quả ngay; kiểm tra vé xổ số trúng thưởng đưa vào lưu trữ; tiêu hủy vé xổ số trúng thưởng hết hạn lưu trữ; đảo trộn vé xổ số biết kết quả ngay trước khi đưa ra phát hành: Hệ số 0,2 mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
e. Chủ tịch, Phó Chủ tịch, thành viên Hội đồng giám sát xổ số, Tổ trưởng Tổ giúp việc Hội đồng Giám sát xổ số ngoài mức phụ cấp kiêm nhiệm được hưởng theo tháng quy định tại điểm a, điểm b, điểm c của Mục này, nếu trực tiếp tham gia giám sát các hoạt động quy định tại điểm d, điểm đ của Mục này thì được hưởng thêm mức phụ cấp như giám sát viên quy định tại Điểm d, Điểm đ của Mục này.
1.2. Đối với Ban giám sát xổ số tại các huyện, thành phố
a. Giám sát: Thu hồi, kiểm đếm, vô hiệu hóa vé xổ số truyền thống, xổ số biết kết quả ngay không tiêu thụ hết, cuống vé xổ số lô tô buổi tối hàng ngày
- Giám sát trong những ngày làm việc bình thường:
+ Trưởng ban giám sát xổ số: Hệ số 0,04 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
+ Uỷ viên ban giám sát xổ số: Hệ số 0,035 lần mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
- Giám sát trong những ngày nghỉ (thứ 7, chủ nhật, ngày lễ, ngày tết):
+ Trưởng ban giám sát xổ số: Hệ số 0,05 mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
+ Thành viên ban giám sát xổ số: Hệ số 0,045 mức lương cơ sở do nhà nước quy định/người/buổi.
b. Giám sát các hoạt động xổ số đột xuất theo Giấy mời của Công ty THHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình: Được hưởng theo quy định tại điểm đ Mục 1.1 trên.
Điều 2. Giao Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình chịu trách nhiệm đảm bảo kinh phí, thực hiện chi trả phụ cấp kiêm nhiệm cho các thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh, các thành viên Tổ giúp việc Hội đồng giám sát xổ số và Ban giám sát xổ số các huyện, thành phố theo quy định tại Quyết định này và các quy định hướng dẫn thi hành.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 950/QĐ-UBND ngày 10/11/2014 của UBND tỉnh.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, các thành viên Hội đồng giám sát xổ số tỉnh Ninh Bình, các thành viên Ban Giám sát các huyện, thành phố, Giám đốc Công ty TNHH MTV Xổ số kiến thiết Ninh Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu VT, VP5.
Zh_VP5_03QĐ.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Song Tùng